
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 54
Data 28-05-2020

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ
ALIMENTARE PER I NUCLEI FAMILIARI PIÙ
ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI
DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA
VIRUS COVID-19. ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemilaventi , il giorno ventotto del mese di Maggio , alle ore 12:29 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X

X
X

X
X

 

   

 PRESENTI N. 3
 ASSENTI N. 2

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

COMUNE DI CARINARO
  Oggetto: Misure urgenti di solidarietà alimentare per i nuclei familiari più esposti agli effetti
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da Virus Covid-19. Atto di indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE
   Premesso:
  che l’emergenza sanitaria in corso per l’epidemia da Covid-19 ha tra le sue conseguenze anche quella
di generare o aggravare le difficoltà economiche in cui versano alcune famiglie per effetto del blocco di
tutte le attività lavorative;
 che con delibera di Giunta comunale n. 34 del 31.03.2020 è stato deliberato ,tra l’altro, l’apertura di
un cc bancario dedicato alle donazioni per l’emergenza Covid-19, i cui fondi saranno utilizzati per il
sostegno alimentare e farmaceutico ai soggetti individuati dai servizi sociali e per l’intero periodo della
pandemia;
che su tale cc bancario risultano accreditate donazioni liberali in danaro;
che la Farmacia Serra ha donato n.100 buoni spesa dal valore nominale di €.10,00 per acquisto prodotti



farmaceutici, la Macelleria Rossetti ha donato n.100 buoni spesa dal valore nominale di €.10,00 per
acquisto prodotti di Macelleria, il supermercato Family Market ha donato n.50 buoni spesa dal valore
nominale di €.10,00 per acquisto prodotti di prodotti alimentari di prima necessità, il supermercato
Turco ha donato n.150 buoni spesa dal valore nominale di €.10,00 per acquisto prodotti di prodotti
alimentari di prima necessità e il Market Mister Pulito ha donato €.300,00 per l’emissione di n. 30
buoni spesa dal valore nominale di €.10,00 per acquisto prodotti di prodotti alimentari di prima
necessità;
ritenuto dover impartire al responsabile dell’Area Affari Generali atto di indirizzo per l’utilizzo delle
donazioni liberali (buoni spesa, acquisto di derrate alimentari, rimborso carburante associazioni di volontariato) e
                l’utilizzo dei buoni spesa donati per prodotti alimentari e farmaceutici;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge;

 A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
DELIBERA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del deliberato;
 2) di autorizzare il responsabile dell’Area Affari per il tramite dell’Ufficio dei Servizi Sociali di
assegnare i buoni spesa acquisiti e donati tenendo conto dei requisiti indicati nel vigente regolamento
per l’erogazione di contributi in materia di assistenza;
3) Sono esclusi da tale misura i nuclei familiari percettori di Reddito di cittadinanza e Pensione di
Cittadinanza;
 4)La domanda dovrà essere redatta su apposita modulistica, scaricabile dal sito internet del Comune di
Carinaro www.comune.carinaro.ce.it o ritirata presso la sede comunale , e dovrà essere presentata negli
orari di apertura al pubblico all’Ufficio Protocollo dell’Ente 12.06.2020  completa dei seguenti allegati:
ISEE in corso di validità, copia del documento di riconoscimento in corso di validità.
5)di autorizzare il responsabile dell’area affari generali a formulare, in relazione alle domande
pervenute ,una graduatoria secondo i seguenti criteri:
Punteggio massimo attribuibile 20
ISEE: Punti max 10
-ISEE compreso tra € 0             e  € 1.000,00:      punti 10;
-ISEE compreso tra € 1.000,01 e  € 2.000,00:       punti  8;
-ISEE compreso tra € 2.000,01 e  € 3.000,00:       punti  6.
-ISEE superiore a e  € 3.000,00 per sopraggiunta situazione contingente ed imprevista: punti  4.
Situazione socio-familiare : Punti max 5
nuclei mono genitoriali con minori a carico punti 5;
nuclei familiari con minori a carico punti 3;
nuclei familiari con anziani ultra65enni e senza rete familiare punti 2;
Abitazione: Punti max 5
-abitazione di proprietà      punti 3;
-abitazione in uso gratuito  punti 3;
-abitazione in affitto           punti  5.
Nel caso di parità, verrà data priorità alle domande che presentano l’indicatore ISEE più basso e,
qualora si riscontrasse di nuovo una condizione di parità, ai nuclei familiari più numerosi.
6) di  approvare le seguenti modalità di erogazioni:
a) 1 persona buono spesa una tantum per acquisto beni di €. 40,00
b) 2 persone buono spesa una tantum per acquisto di beni di €. 60,00
c) 3 persone o più persone buono spesa una tantum per acquisti di beni di €. 80,00
 7) di approvare l’allegato schema di domanda da utilizzare per la richiesta del contributo buoni spesa.

8) di autorizzare il responsabile dell’Area Affari per il tramite dell’Ufficio dei Servizi Sociali, nel
limite delle risorse finanziarie disponibili e donazioni liberali, l’emissione di ulteriori buoni agli stessi
beneficiari tenendo conto della posizione in graduatoria;
9) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n.
267/2000.
 
 

 
OGGETTO: Misure urgenti di solidarietà alimentare per i nuclei familiari
più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da
Virus Covid-19. Atto di indirizzo.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

http://www.comune.carinaro.ce.it


Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole
 Parere

sfavorevole
 Parere non

dovuto
Carinaro, lì 14.05.2020
  Il Responsabile

del Servizio
  Dott. Giacomo

Levita
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 Parere favorevole

 Parere
sfavorevole

X Parere non
dovuto

 
Carinaro,lì 26.05.2020 Il Responsabile

del Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 
 
 
 
 
 
 
 

Ai Servizi sociali del comune di CARINARO- P.zza Muncicipio n.1 Carinaro
 OGGETTO: Richiesta concessione buoni spesa-Emergenza Covi19
  Il/la sottoscritt.………………………………………………………………………………………………
…………………
 nat_ a…………………………………….(prov. di………….) il…………………….………………………
………………...
 residente in Carinaro alla
via………………………………….n…….telefono……………………………………………......

CHIEDE
di usufruire di buoni spesa per l’acquisto di beni di prima necessità
                                      DICHIARA
       ___essere cittadino italiano o di uno Stato aderente all’Unione Europea;

___essere cittadino extracomunitario in possesso di titolo di soggiorno in corso di validità;
___essere residente nel Comune di Carinaro da almeno diciotto mesi;
___di avere un valore Isee (in corso di validità) non superiore ad € 3000,00;

-----di avere un valore Isee superiore ad  €.3000,00 e dichiara che nell’anno 2020 è sopraggiunta la seguente
situazione contingente e imprevista che ha prodotto un abbassamento della situazione reddituale(disoccupazione,
morte del capo famiglia, ...),
………………………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………………………………;
___ che nel proprio nucleo familiare sono presenti n…. minori;
___ che nel nucleo familiare è presente un solo genitore e n…. minori;
----- che il proprio è composto da persone ultra65enni e privo di rete familiare;
___non possedere auto e/o motocicli intestati nell’anno in corso di qualsiasi cilindrata da parte di nessun
componente del nucleo familiare;

___di essere proprietario dell’abitazione in cui vive il proprio nucleo familiare;
___di essere affittuario dell’abitazione in cui vive il proprio nucleo familiare;
___di avere in uso gratuito l’abitazione in cui vive il proprio nucleo familiare;

                                                DICHIARA INOLTRE
di non essere già destinatari del contributo Rei/Reddito di Cittadinanza e Pensione di Cittadinanza;



 di non essere incluso in progetti di L.S.U o L.P.U .
Allega alla presente: ISEE in corso di validità- Fotocopia documento di riconoscimento.
Preso atto dell’informativa fornitami ai sensi dell’art. 10 della legge 31.12.1996 n. 675 il sottoscritto acconsente al
trattamento di eventuali  dati sensibili, necessari all’istruzione, alla liquidazione e alla gestione della presente
domanda e alla comunicazione dei miei dati personali e sensibili  a soggetti che gestiscono servizi informatici.
Carinaro……………………………..    
                                                                  FIRMA…………………………………………………………..                                                                                     

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 96 DEL 14-05-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 54    DEL  28-05-2020
 

 
Oggetto:MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE PER I NUCLEI
FAMILIARI PIÙ ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI
DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19. ATTO DI
INDIRIZZO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


